AVISO DE INTERESSE DE CONTRATAÇÃO DIRETA SEM LICITAÇÃO

E COLETA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2023

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO

MUNICÍPIO DE BELO JARDIM-PE (BELO JARDIM - PREV), em conformidade com

o disposto no art. 75, II, § 3º da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e no Decreto 10.922/21,

torna público que a administração pretende realizar dispensa de licitação com vistas a

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA JURÍDICA CONTENCIOSA

EM FAVOR DO BELO JARDIM - PREV, ENGLOBANDO: A REPRESENTAÇÃO

JUDICIAL DO RPPS; HABILITAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS

JÁ EXISTENTES DO RPPS ATÉ O TRÂNSITO EM JULGADO; ELABORAÇÃO DE

DEFESAS, RECURSOS E DEMAIS ATOS JUDICIAIS EM PROCESSOS NOVOS

EM QUE O RPPS SEJA PARTE, COM ACOMPANHAMENTO ATÉ TRÂNSITO EM

JULGADO; PARTICIPAÇÃO EM AUDIÊNCIAS DE INSTRUÇÃO E

CONCILIAÇÃO; E PARTICIPAÇÃO EM REUNIÕES, AUDIÊNCIAS PÚBLICAS E

CONGÊNERES CONVOCADAS PELOS ÓRGÃOS DE CONTROLE, PELA

GESTÃO E/OU PELO MINISTÉRIO PÚBLICO, conforme condições, prazos e

exigências estabelecidas no Projeto Básico anexo, o qual pode ser acessado no endereço

eletrônico https://belojardimprev.pe.gov.br/transparencia/informacoes-concernentes-a-

procedimentos-licitatorios-e-contratos-administrativos/. Valor estimado de contratação /

máximo admitido para 10 (dez) meses: R$ 55.125,00 (cinquenta e cinco mil cento e vinte e

cinco reais). As cotações deverão ser apresentadas de acordo com o modelo também contido

no link acima referenciado, o fazendo entre os dias 02/03/2023 e 06/03/2023, às 13:00h

(horário de Brasília), e encaminhadas no e-mail: belojardimprev@gmail.com .

Belo Jardim-PE, 1º de março de 2023.

CAMILA ONOFRE DE AMORIM SANTOS

Agente de Contratação

https://belojardimprev.pe.gov.br/transparencia/informacoes-concernentes-a-procedimentos-licitatorios-e-contratos-administrativos/
https://belojardimprev.pe.gov.br/transparencia/informacoes-concernentes-a-procedimentos-licitatorios-e-contratos-administrativos/
mailto:belojardimprev@gmail.com